АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Парабельского района

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосельцево

03.02.2016 г.                                                                                                 № 22
О мерах  по  снижению  заболеваемости
гриппом и других острых респираторных

вирусных   инфекций    на  территории

Новосельцевского сельского поселения

             На основании постановления Администрации Парабельского района от 28.01.2016
г. № 30а «О мерах по снижению заболеваемости гриппом и других острых респираторных вирусных инфекций на территории Парабельского района», в соответствии с «Планом мероприятий по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и другими острыми респираторными вирусными инфекциями на территории Томской области», утверждённым распоряжением Губернатора Томской области от 12.10. 20111 года № 1002-ра, а также Постановлением Главного государственного санитарного врача по Томской области от 26.01.2016 г. № 01 «О мерах по снижению заболеваемости гриппом и других острых респираторных вирусных инфекций в Томской области» и в связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по заболеваемости ОРВИ и гриппом  в Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав совета по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и другими острыми респираторными вирусными инфекциями на территории Новосельцевского сельского поселения, согласно Приложения № 1.
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению заболеваемости гриппом и другими острыми респираторными вирусными  инфекциями на территории

      Новосельцевского сельского поселения, согласно Приложения № 2.

3. Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава поселения:                                                      Т.В.Сухушина

Рассылка:
Магазин «Лад) -1
Магазин №3 -1
Магазин « Магнит» -1
Магазин «На горке» -1
Магазин «Татьяна»-1

Магазин «Волна» - 1
 Магазин  №4 (Нижняя Чигара) -1
Почта  д.Нижняя Чигара 1
Почта с. Новосельцево-1
Клубы-3

Администрация   -2
                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                        К постановлению Администрации

                                                                                        Новосельцевского сельского поселения

                                                                                         от 03.02.2016 № 22

         Совет по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и другими

                   острыми респираторными вирусными инфекциями на территории
                                          Новосельцевского сельского поселения

Сухушина Т.В. – глава МО «Новосельцевское сельское поселение»- руководитель совета;

Коновалова Н.А.- специалист 1 категории - заместитель руководителя совета;

Дорохова Л.М.- медицинская сестра Новосельцевской семейной практики (по согласованию);

Новосельцеа Е.Н. – директор Новосельцевского Дома культуры;
Гончарова В.М. – директор Новосельцевской СОШ (по согласованию).

Управляющий делами:                                              Н.В.Легута

                                                                                    Приложение № 2

                                                                                    К постановлению Администрации

                                                                                    Новосельцевского сельского поселения

                                                                                    от 03.02.2016 № 22

                                                         План мероприятий

           по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и другими

                        респираторными вирусными инфекциями на территории

                                  Новосельцевского сельского поселения

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Создать совет по предупреждению
распространения заболевания

гриппом и другими ОРВИ на территории

Новосельцевского сельского поселения
	февраль 2016
	Глава поселения

	2.
	Составление плана работы совета по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и другими ОРВИ
	февраль 2016
	Глава поселения

	3.
	Провести рабочее совещание совета
	С момента объявления
угрозы
	Медицинская
сестра Новосельцевской

семейной практики

	4.
	Запретить проведение массовых  культурных, спортивных и других мероприятий, в первую очередь с участием детей
	С началом эпидемического подъёма
	Руководители организаций и предприятий всех форм собственности
на территории Новосельцевского сельского поселения

	5.
	Принять меры к соблюдению теплового режима в муниципальных учреждениях
	На период эпидемического подъёма заболевания
гриппом и ОРВИ
	Руководители муниципальных
учреждений

	6.
	Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием подведомственных учреждений(соблюдение режима проветривания, проведение влажной уборки  с использованием дезинфицирующих средств)
	На период эпидемического подъёма заболевания

гриппом и ОРВИ
	Руководители организаций и предприятий всех форм собственности
на территории

Новосельцевского

сельского поселения

	7.
	Не допускать к работе лиц с признаками гриппа и ОРВИ
	На период
эпидемического

подъёма заболевания гриппом и

ОРВИ.

	Руководители организаций и предприятий всех форм собственности

на территории

Новосельцевского

сельского поселения

	8.
	Обеспечить средствами индивидуальной
защиты (маски) сотрудников, связанных с массовым скоплением людей(магазины, Федеральная почтовая связь, учреждения культуры, администрация, школа, детский сад)
	На период

эпидемического

подъёма заболевания гриппом и

ОРВИ.

	Руководители организаций и предприятий всех форм собственности

на территории

Новосельцевского

сельского поселения

	9.
	 Рассмотреть на заседании совета ситуацию по гриппу и  ОРВИ
	Период спада заболеваний
	Глава поселения
Медицинская сестра

Новосельцевской семейной правктики

Управляющий делами:                                               Легута Н.В.